



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021
Processo Administrativo Nº 0403.01-2021-SRP-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUZIA AGUIAR LOPES
Data de Publicação: 05/03/2021 13:25:30

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/03/2021 16:43:20
AMPLA CONCORRÊNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: RG LED	Modelo:
Descrição: Refletor TR Led, corpo em alumínio, vidro temperado, potencia 30W, bivolt, temp.cor 5000K, IP-65			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 115,05		Valor Total: 11.389,95
Item: 2	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM ²			
Quantidade: 4.875	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 14.625,00
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: CABO ISOLADO PVC 750V 4MM ²			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 15.750,00
Item: 4	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: CABO ISOLADO PVC 750V 6MM ²			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 5.400,00
Item: 5	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: CABO ISOLADO PVC 750V 10MM ²			
Quantidade: 331	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 3.972,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CAIXA DE EMBUTIR PVC - 3X3 OCTOGONAL			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 9,07		Valor Total: 689,32
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR			
Quantidade: 377	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.885,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 684,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: QUADRO MEDIÇÃO TRIFASICO PADRÃO COELCE			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 510,00		Valor Total: 11.220,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: QUADRO MEDIÇÃO PADRÃO COELCE (PADRÃO MUTIRÃO)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 233,00		Valor Total: 5.592,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: RG LED	Modelo:
Descrição: Refletor industrial de LED,100W, lentes em policarbonato, com tensão de entrada entre 90 e 295VCA, classe de proteção IP65, tipo de LED COB, temp de cor 6000°K, IRC >70%, v. útil 40.000 horas			
Quantidade: 127	Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 50.800,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4' UNID COM 3MT			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 11.840,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE**

Item: 13	Unidade: UNID	Marca: RG LED	Modelo:
Descrição: Refletor industrial de LED,500W, com tensão de entrada entre 90 e 295VCA, classe de proteção IP65, tipo de LED COB, temp de cor 6000°.K, IRC >70%, v. útil 40.000 horas			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 1.526,33	Valor Total: 24.421,28
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: MINIPA	Modelo:
Descrição: MULTIMETRO DIGITAL COM ALICATE AMPERIMETRO COM OPÇÕES PARA TESTADOR DE ISOLAÇÃO			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 276,33	Valor Total: 1.105,32
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: SPARTA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE TESTE			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 23,66	Valor Total: 283,92
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2"			
Quantidade: 83		Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 780,20
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"			
Quantidade: 28		Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 151,20
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: STECK	Modelo:
Descrição: DIJUNIDTOR TRIFASICO 32A			
Quantidade: 44		Valor Unit.: 73,50	Valor Total: 3.234,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: STECK	Modelo:
Descrição: DISJUNIDTOR MONOPOLAR 16A			
Quantidade: 27		Valor Unit.: 18,50	Valor Total: 499,50
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: STECK	Modelo:
Descrição: DISJUNIDTOR MONOPOLAR 20A			
Quantidade: 27		Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 513,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: STECK	Modelo:
Descrição: DISJUNIDTOR MONOPOLAR 32A			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 624,00
Item: 22	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA 3/4			
Quantidade: 563		Valor Unit.: 2,15	Valor Total: 1.210,45
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 680,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: TOMADA DUPLA MAIS UM ENTERRUPTOR			
Quantidade: 191		Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 3.629,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.300,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES			
Quantidade: 61		Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 854,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: TOMADA UNIDIVERSAL DE SOBREPOR			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 475,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 1 TOMADA 2POLOS UNIDIV.			
Quantidade: 104		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 832,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 1TOMADA 2POLOS			
Quantidade: 93		Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 2.232,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE**

Item: 30	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: PAINEL DE LED DE EMBUTIR 18W			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 43,96		Valor Total: 10.990,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LÂMPADA LED BIVOLT - 9W			
Quantidade: 419	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 10.475,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: OPL	Modelo:
Descrição: PLAFONIER 100W			
Quantidade: 399	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 3.192,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LÂMPADA LED BIVOLT 20W			
Quantidade: 739	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 40.645,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED BIVOLT 15W			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 13.200,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: CONECTOR PARA HASTE TERRA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,16		Valor Total: 103,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO E	044 17.766.185/0001-42	279.554,96	255.277,34	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	013 32.617.419/0001-83	279.554,96	188.694,90	Sim
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	084 14.248.351/0001-20	279.554,48	249.300,00	Sim
TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS	074 29.093.620/0001-02	276.651,29	256.500,00	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/03/2021 15:26:52
COTA RESERVADA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: RG LED	Modelo:
Descrição: Refletor TR Led, corpo em alumínio, vidro temperado, potencia 30W, bivolt, temp.cor 5000K, IP-65			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 115,05		Valor Total: 3.336,45
Item: 2	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM²			
Quantidade: 1.625	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 4.875,00
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: CABO ISOLADO PVC 750V 4MM²			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 5.250,00
Item: 4	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: CABO ISOLADO PVC 750V 6MM²			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 5	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: CABO ISOLADO PVC 750V 10MM²			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.308,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE**

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE EMBUTIR PVC - 3X3 OCTOGONAL				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 9,07		Valor Total: 172,33
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR				
Quantidade: 118		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 590,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 180,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: RG LED	Modelo:	
Descrição: Refletor industrial de LED, 100W, lentes em policarbonato, com tensão de entrada entre 90 e 295VCA, classe de proteção IP65, tipo de LED COB, temp de cor 6000°.K, IRC >70%, v. útil 40.000 horas				
Quantidade: 43		Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 17.200,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4' UNID COM 3MT				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 3.840,00
Item: 11	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA 3/4				
Quantidade: 187		Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 402,05
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA LED BIVOLT - 9W				
Quantidade: 136		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 3.400,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: OPL	Modelo:	
Descrição: PLAFONIER 100W				
Quantidade: 131		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.048,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA LED BIVOLT 20W				
Quantidade: 246		Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 13.530,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO E	015	17.766.185/0001-42	62.915,16	56.931,83	Sim
2 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	040	14.248.351/0001-20	62.915,16	57.500,00	Sim
3 LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	083	32.617.419/0001-83	62.915,16	58.000,00	Sim
4 TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS	061	29.093.620/0001-02	62.915,16	62.915,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/03/2021 15:26:52
AMPLA CONCORRÊNCIA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MTx	Modelo: Lâmp.Pub.LED 100W	
Descrição: Lâmpada Pública de LED SMD - potência 100w, proteção de ip 65, ângulo de abertura 120°, temperatura 6.500 k, tensão bivolt, fluxo luminoso 8.500 lumens, Incluso braço 1,5m, espessura mínima 38mm, base para relé-fotocélula, com fiação cabo PP 3 x 2,5mm, mínimo 2,5m por kit, pronta para instalação.				
Quantidade: 375		Valor Unit.: 500,00		Valor Total: 187.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE**

Item: 2	Unidade: UNID	Marca: MTx	Modelo: Lamp.Pub.LED 150W
Descrição: Lâmpada Pública de LED SMD - potência 150w, proteção de ip 65, ângulo de abertura 120°, temperatura 6.500 k, tensão bivolt, fluxo luminoso 8.500 lumens, Incluso braço 1,5m, espessura mínima 38mm, base para relé-fotocélula, com fiação cabo PP 3 x 2,5mm, mínimo 2,5m por kit, pronta para instalação.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 562,72	Valor Total: 337.632,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Joap	Modelo: Conec.tp3
Descrição: CONECTOR CUNHA CDCR-3 TIPO 3			
Quantidade: 2.250		Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 15.750,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Powerluz	Modelo: Conec.De.P
Descrição: CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP70			
Quantidade: 375		Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 9.112,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	054	14.248.351/0001-20	1.307.912,25	549.994,50	Sim
2 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO E	012	17.766.185/0001-42	1.307.912,25	570.000,00	Sim
3 LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	064	32.617.419/0001-83	1.308.512,25	612.631,50	Sim
4 TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS	041	29.093.620/0001-02	1.307.912,25	1.307.912,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/03/2021 15:26:52
COTA RESERVADA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: RG LED	Modelo:
Descrição: Lâmpada Pública de LED SMD - potência 100w, proteção de ip 65, ângulo de abertura 120°, temperatura 6.500 k, tensão bivolt, fluxo luminoso 8.500 lumens, Incluso braço 1,5m, espessura mínima 38mm, base para relé-fotocélula, com fiação cabo PP 3 x 2,5mm, mínimo 2,5m por kit, pronta para instalação.			
Quantidade: 125		Valor Unit.: 1.065,00	Valor Total: 133.125,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: RG LED	Modelo:
Descrição: Lâmpada Pública de LED SMD - potência 150w, proteção de ip 65, ângulo de abertura 120°, temperatura 6.500 k, tensão bivolt, fluxo luminoso 8.500 lumens, Incluso braço 1,5m, espessura mínima 38mm, base para relé-fotocélula, com fiação cabo PP 3 x 2,5mm, mínimo 2,5m por kit, pronta para instalação.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1.160,00	Valor Total: 232.000,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: CONECTOR CUNHA CDCR-3 TIPO 3			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 2.625,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP70			
Quantidade: 125		Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO E	067	17.766.185/0001-42	435.970,75	369.000,00	Sim
2 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	063	14.248.351/0001-20	435.970,75	379.500,00	Sim
3 TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS	032	29.093.620/0001-02	435.970,75	435.970,75	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	004 32.617.419/0001-83	436.170,75	204.210,50	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/03/2021 15:26:52
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME-EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: TUBO PVC ESGOTO DE 100MM			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 111,56		Valor Total: 26.774,40
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DE 150MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 41,28		Valor Total: 825,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO E	021 17.766.185/0001-42	27.625,60	27.600,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 24/03/2021 15:26:53
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME-EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MOTOMIL	Modelo:
Descrição: FURADEIRA DE BANCADA - COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE 1/3Hp - 220V - MANDRIL 3/8.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.404,00		Valor Total: 2.404,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: METALSUL	Modelo:
Descrição: TEZOURA GUILHOTINA PARA CORTAR CHAPA NUMERO 4			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 938,00		Valor Total: 1.876,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: WURTH	Modelo:
Descrição: CAPACETE PARA ELETRICISTA TIPO B			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 960,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: BELZER	Modelo:
Descrição: JOGO DE CHAVE COMBINADA DE ANEL E BOCA DA CHAVE 10 A 34			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 738,00		Valor Total: 2.952,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: EDA	Modelo:
Descrição: JOGO DE CHAVE ESTRELA 3/16 . 1/4 . 5/16 . 3/8			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 422,00		Valor Total: 1.688,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: EDA	Modelo:
Descrição: JOGO DE CHAVE DE FENDA 3/16 . 1/4 . 5/16 . 3/8			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 425,00		Valor Total: 1.700,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: GEDORE	Modelo:
Descrição: CHAVE SOQUETE NUMERO 28			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 300,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: GEDORE	Modelo:
Descrição: ALICATE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 1.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE**

Item: 9	Unidade: UNID	Marca: HYDRONLUBZ	Modelo:	
Descrição: BOMBA DE GRACHA COM MANGUEIRA MINIMA DE 1.5M				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 500,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: GEDORE	Modelo:	
Descrição: CHAVE SOQUETE NUMERO 32				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 92,00		Valor Total: 368,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: GEDORE	Modelo:	
Descrição: JOGO DE CHAVES CATRACA COM 22 PEÇAS				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 538,00		Valor Total: 2.152,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO E	047 17.766.185/0001-42	17.889,87	17.800,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 24/03/2021 15:26:53
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME-EPP**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: MULTI GRANITOS	Modelo:	
Descrição: PEDRA DE MARMORE				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 474,13		Valor Total: 7.111,95
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: VOLTARELLI	Modelo:	
Descrição: MDF BRANCO DUAS FACES 1,85X2,75M				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 405,16		Valor Total: 6.077,40
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: POTY	Modelo:	
Descrição: CIMENTO TODAS AS OBRAS COM 50KG				
Quantidade: 754		Valor Unit.: 35,16		Valor Total: 26.510,64

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO E	089 17.766.185/0001-42	39.765,54	39.699,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE:  JOSÉ HUGO GIRÃO NOBRE FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021
Processo Administrativo Nº 0403.01-2021-SRP-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUZIA AGUIAR LOPES
Data de Publicação: 05/03/2021 13:25:30

		Total do processo: 2.171.634,13	Desconto médio: 8,52%	Total economizado: 855.330,47		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 279.554,96	Média lote (%): 6,77%		Econ. lote: 24.277,62	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Refletor TR Led, corpo em alumínio, vidro temperado, potencia 30W, bivolt, temp.cor 5000K, IP-65	99	128,33	115,05	10,35%	1.314,72
2	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM²	4.875	3,93	3,00	23,66%	4.533,75
3	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM²	2.250	7,10	7,00	1,41%	225,00
4	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM²	675	9,70	8,00	17,53%	1.147,50
5	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM²	331	14,66	12,00	18,14%	880,46
6	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 3X3 OCTOGONAL	76	9,16	9,07	0,98%	6,84
7	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	377	5,06	5,00	1,19%	22,62
8	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA	76	9,00	9,00	0,00%	0,00
9	QUADRO MEDIÇÃO TRIFASICO PADRÃO COELCE	22	512,66	510,00	0,52%	58,52
10	QUADRO MEDIÇÃO PADRÃO COELCE (PADRÃO MUTIRÃO)	24	238,33	233,00	2,24%	127,92
11	Refletor industrial de LED,100W, lentes em policarbonato, com tensão de entrada entre 90 e 295VCA, classe de proteção IP65, tipo de LED COB, temp de cor 6000°.K, IRC >70%, v. útil 40.000 horas	127	440,00	400,00	9,09%	5.080,00
12	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4' UNID COM 3MT	370	38,66	32,00	17,23%	2.464,20
13	Refletor industrial de LED,500W, com tensão de entrada entre 90 e 295VCA, classe de proteção IP65, tipo de LED COB, temp de cor 6000°.K, IRC >70%, v. útil 40.000 horas	16	1.526,33	1.526,33	0,00%	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

14	MULTIMETRO DIGITAL COM ALICATE AMPERIMETRO COM OPÇÕES PARA TESTADOR DE ISOLAÇÃO	4	276,33	276,33	0,00%	0,00
15	CHAVE DE TESTE	12	23,66	23,66	0,00%	0,00
16	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2"	83	9,46	9,40	0,63%	4,98
17	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	28	5,46	5,40	1,10%	1,68
18	DIJUNIDTOR TRIFASICO 32A	44	73,66	73,50	0,22%	7,04
19	DISJUNIDTOR MONOPOLAR 16A	27	18,96	18,50	2,43%	12,42
20	DISJUNIDTOR MONOPOLAR 20A	27	22,00	19,00	13,64%	81,00
21	DISJUNIDTOR MONOPOLAR 32A	26	25,00	24,00	4,00%	26,00
22	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA 3/4	563	2,30	2,15	6,52%	84,45
23	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M	17	41,96	40,00	4,67%	33,32
24	TOMADA DUPLA MAIS UM ENTERRUPTOR	191	19,30	19,00	1,55%	57,30
25	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	100	13,66	13,00	4,83%	66,00
26	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	61	14,00	14,00	0,00%	0,00
27	TOMADA UNIDIVERSAL DE SOBREPOR	50	9,66	9,50	1,66%	8,00
28	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 1 TOMADA 2POLOS UNIDIV.	104	8,16	8,00	1,96%	16,64
29	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 1TOMADA 2POLOS	93	68,33	24,00	64,88%	4.122,69
30	PAINEL DE LED DE EMBUTIR 18W	250	43,96	43,96	0,00%	0,00
31	LÂMPADA LED BIVOLT - 9W	419	25,83	25,00	3,21%	347,77
32	PLAFONIER 100W	399	8,80	8,00	9,09%	319,20
33	LÂMPADA LED BIVOLT 20W	739	57,30	55,00	4,01%	1.699,70
34	LAMPADA LED BIVOLT 15W	330	44,63	40,00	10,37%	1.527,90
35	CONECTOR PARA HASTE TERRA	20	5,16	5,16	0,00%	0,00

LOTE 2		Quantidade.: 1	Total lote: 62.915,16	Média lote (%): 8,74%		Econ. lote: 5.983,33
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Refletor TR Led, corpo em aluminio, vidro temperado, potencia 30W, bivolt, temp.cor 5000K, IP-65	29	128,33	115,05	10,35%	385,12
2	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM²	1.625	3,93	3,00	23,66%	1.511,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

3	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM²	750	7,10	7,00	1,41%	75,00
4	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM²	225	9,70	8,00	17,53%	382,50
5	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM²	109	14,66	12,00	18,14%	289,94
6	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 3X3 OCTOGONAL	19	9,16	9,07	0,98%	1,71
7	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	118	5,06	5,00	1,19%	7,08
8	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA	20	9,00	9,00	0,00%	0,00
9	Refletor industrial de LED, 100W, lentes em policarbonato, com tensão de entrada entre 90 e 295VCA, classe de proteção IP65, tipo de LED COB, temp de cor 6000°.K, IRC >70%, v. útil 40.000 horas	43	440,00	400,00	9,09%	1.720,00
10	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4' UNID COM 3MT	120	38,66	32,00	17,23%	799,20
11	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA 3/4	187	2,30	2,15	6,52%	28,05
12	LÂMPADA LED BIVOLT - 9W	136	25,83	25,00	3,21%	112,88
13	PLAFONIER 100W	131	8,80	8,00	9,09%	104,80
14	LÂMPADA LED BIVOLT 20W	246	57,30	55,00	4,01%	565,80

LOTE 3 Quantidade.: 1 **Total lote: 1.307.912,25** **Média lote (%): 29,56%** **Econ. lote: 757.917,75**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Lâmpada Pública de LED SMD - potência 100w, proteção de ip 65, ângulo de abertura 120°, temperatura 6.500 k, tensão bivolt, fluxo luminoso 8.500 lumens, Incluso braço 1,5m, espessura mínima 38mm, base para relé-fotocélula, com fiação cabo PP 3 x 2,5mm, mínimo 2,5m por kit, pronta para instalação.	375	1.193,00	500,00	58,09%	259.875,00
2	Lâmpada Pública de LED SMD - potência 150w, proteção de ip 65, ângulo de abertura 120°, temperatura 6.500 k, tensão bivolt, fluxo luminoso 8.500 lumens, Incluso braço 1,5m, espessura mínima 38mm, base para relé-fotocélula, com fiação cabo PP 3 x 2,5mm, mínimo 2,5m por kit, pronta para instalação.	600	1.392,66	562,72	59,59%	497.964,00
3	CONECTOR CUNHA CDCR-3 TIPO 3	2.250	7,03	7,00	0,43%	67,50
4	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDF70	375	24,33	24,30	0,12%	11,25

LOTE 4 Quantidade.: 1 **Total lote: 435.970,75** **Média lote (%): 34,14%** **Econ. lote: 66.970,75**



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Lâmpada Pública de LED SMD - potência 100w, proteção de ip 65, ângulo de abertura 120°, temperatura 6.500 k, tensão bivolt, fluxo luminoso 8.500 lumens, Incluso braço 1,5m, espessura mínima 38mm, base para relé-fotocélula, com fiação cabo PP 3 x 2,5mm, mínimo 2,5m por kit, pronta para instalação.	125	1.193,00	1.065,00	10,73%	16.000,00
2	Lâmpada Pública de LED SMD - potência 150w, proteção de ip 65, ângulo de abertura 120°, temperatura 6.500 k, tensão bivolt, fluxo luminoso 8.500 lumens, Incluso braço 1,5m, espessura mínima 38mm, base para relé-fotocélula, com fiação cabo PP 3 x 2,5mm, mínimo 2,5m por kit, pronta para instalação.	200	1.392,66	1.160,00	16,71%	46.532,00
3	CONECTOR CUNHA CDCR-3 TIPO 3	750	7,03	3,50	50,21%	2.647,50
4	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDF70	125	24,33	10,00	58,90%	1.791,25

LOTE 5 Quantidade.: 1 **Total lote: 27.625,60** **Média lote (%): 0,14%** **Econ. lote: 25,60**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM	240	111,66	111,56	0,09%	24,00
2	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DE 150MM	20	41,36	41,28	0,19%	1,60

LOTE 6 Quantidade.: 1 **Total lote: 17.889,87** **Média lote (%): 0,61%** **Econ. lote: 89,87**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FURADEIRA DE BANCADA - COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE 1/3Hp - 220V - MANDRIL 3/8.	1	2.416,33	2.404,00	0,51%	12,33
2	TEZOURA GUILHOTINA PARA CORTAR CHAPA NUMERO 4	2	938,33	938,00	0,04%	0,66
3	CAPACETE PARA ELETRICISTA TIPO B	12	80,98	80,00	1,21%	11,76
4	JOGO DE CHAVE COMBINADA DE ANEL E BOCÁ DA CHAVE 10 A 34	4	738,33	738,00	0,04%	1,32
5	JOGO DE CHAVE ESTRELA 3/16 . 1/4 .5/16 .3/8	4	422,66	422,00	0,16%	2,64
6	JOGO DE CHAVE DE FENDA 3/16 .1/4 . 5/16 . 3/8	4	425,00	425,00	0,00%	0,00
7	CHAVE SOQUETE NUMERO 28	4	75,93	75,00	1,22%	3,72
8	ALICATE	10	141,00	140,00	0,71%	10,00
9	BOMBA DE GRACHA COM MANGUEIRA MINIMA DE 1.5M	4	511,00	500,00	2,15%	44,00
10	CHAVE SOQUETE NUMERO 32	4	92,53	92,00	0,57%	2,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

11	JOGO DE CHAVES CATRACA COM 22 PEÇAS	4	538,33	538,00	0,06%	1,32
LOTE 7	Quantidade.: 1	Total lote: 39.765,54	Média lote (%): 0,34%		Econ. lote: 65,55	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PEDRA DE MARMORE	15	476,00	474,13	0,39%	28,05
2	MDF BRANCO DUAS FACES 1,85X2,75M	15	407,66	405,16	0,61%	37,50
3	CIMENTO TODAS AS OBRAS COM 50KG	754	35,16	35,16	0,00%	0,00


PREGOEIRO: LUZIA AGUIAR LOPES